Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 12
	25 декабря 2008 года
	заседание № 32
	г. Элиста

	О внесении изменений и дополнений в Положение о передаче в аренду зданий, сооружений и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Элисты

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в Положение о передаче в аренду зданий, сооружений и нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности города Элисты, утвержденное решением Элистинского городского Собрания от 20 ноября 2008 года № 12, следующие изменения и дополнения:

1) пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:

«8. Предоставление имущества в аренду осуществляется посредством проведения торгов по продаже права аренды (коммерческий конкурс или аукцион) в порядке, определенном Федеральными законами «О концессионных соглашениях» и «О приватизации государственного и муниципального имущества.

9. Основанием для заключения договора аренды муниципального имущества является договор купли – продажи права на заключение договора аренды.»;

2) в пункте 13 слово «является» заменить словом «являются», слова «двух и более» исключить;

3) в пункте 17 слова «пункту 31» заменить словами «пункту 24»;

4) главу 3 дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24. Для участия в торгах претенденты представляют заявление с приложением следующих документов:

Юридические лица к заявлению прилагают:

нотариально заверенную копию устава предприятия, организации;

нотариально заверенную копию свидетельства о государственной регистрации;

нотариально заверенную копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

документы, подтверждающие полномочия лица на право подписания договора аренды.

Предприниматели без образования юридического лица, прилагают к заявлению:

нотариально заверенную копию свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя;

копию паспорта.

Физические лица, прилагают к заявлению:

нотариально заверенную копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;

копию паспорта.

Заявление без приложения указанных документов рассмотрению не подлежит.»;
пункты 24-29 считать пунктами 25-30 соответственно;
5) главу 4 исключить;

главы 5-10 считать главами 4-9, пункты 34-63 пунктами 31- 60 соответственно;

6) в пункте 32 новой редакции слова «пунктом 31» заменить словами «пунктом 24»;

7) в пункте 41 новой редакции слова «главой 7» заменить словами «главой 6»;
8) в пункте 48 новой редакции слова «в пунктах 49, 50» заменить словами «в пунктах 46, 47»;
9) в пункте 51 новой редакции слова «в пункте 31» заменить словами «в пункте 24»;

10) в пункте 57 новой редакции слова «в пункте 60» заменить словами «в пункте 56».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».
	Первый заместитель Мэра

города Элисты
	Председатель Элистинского городского Собрания

	__________________А.Ермошенко
	___________________С.Тадонов